



Wójt Gminy Poczesna

ul. Wolności 2, 42-262 Poczesna,

Tel.: (034) 32-74-116 Fax: (034) 32-74-116 wew. 48

e-mail: wojt@poczesna.pl

Poczesna, dn. 08.05.2013 r.

GIZ.271.3.10.2013.DS

Wykonawcy

WYJAŚNIENIE nr 3 treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) informuję, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „**Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Poczesna**” złożono zapytania o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Poniżej treść zapytań i wyjaśnienia Zamawiającego:

Pytanie nr 1 :

W rozdziale III pkt. 5 (str. 4) SIWZ Zamawiający określił ilość worków na odpady. W przedstawionym wycenieniu Zamawiający przewiduje po 4 szt. na każdą posesję, podczas gdy na str. 3 w pkt. 2 ppkt. 2 wymienia 5 rodzajów worków. W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie ilości i rodzajów worków, w które wykonawca będzie zobowiązany wyposażyć nieruchomości.

Odpowiedź nr 1 :

Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ w ww. zakresie poprzez wskazanie 4 frakcji tj. worki oznaczone kolorem żółtym jako przeznaczone do gromadzenia tworzyw sztucznych i metalu. Zamawiający wykreśli zapisy dot. worków białych.

Pytanie nr 2 :

W rozdziale III pkt. 8 ppkt. 1 lit. d (str. 8) SIWZ, Zamawiający zastrzega sobie prawo żądania doposażenia nieruchomości w pojemniki, w przypadku ich udokumentowanego zaginięcia lub zniszczenia. Zamawiający nie określił jednak, w jaki sposób następować będzie rozliczenia za to dodatkowe wyposażenie. Bezspornym bowiem jest fakt, iż za każdą następną, niż już wykonaną, a powstałą nie z winy wykonawcy konieczność uzupełnienia przez wykonawcę pojemnika, należy się wykonawcy odrębna, nieobjęta zamówieniem zapłata. W związku z tym należy określić stronę zobowiązania do obowiązku uiszczenia tej zapłaty i jej formę.

W związku z tym pytamy Zamawiającego : Kto – Zamawiający czy właściciel nieruchomości pokrywa koszty dodatkowego doposażenia nieruchomości w pojemniki w przypadku ich udokumentowanego zaginięcia lub zniszczenia i w jakiej formie następować będzie rozliczenie za te dodatkowe pojemniki ?

Odpowiedź nr 2 :

Zamawiający dookreśla w pkt 8 ust. 1 lit. D specyfikacji istotnych warunków zamówienia, że wykonawca w okresie realizacji umowy będzie zobowiązany do doposażania nieruchomości w pojemniki w przypadku ich udokumentowanego zaginięcia lub zniszczenia.

Koszty takiego udokumentowanego doposażenia przez wykonawcę nieruchomości w dodatkowe pojemniki poniesie Wykonawca i należy je wkalkulować w koszty oferty.

Pytanie nr 3 :

W rozdziale III pkt. 7 ppkt. 3 (str.7) oraz pkt. 9 ppkt. 8 (str. 9) SIWZ Zamawiający żąda wywozu odpadów również w przypadku stwierdzenia niemożności dojazdu do pojemników przez parkujące pojazdy lub inne przeszkody. Prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób wykonawca ma spełnić powyższy warunek, w przypadku niemożności dojazdu do pojemników lub innej przeszkody (np. głębokie wykopy, zakaz ruchu). W ocenie wykonawcy warunek ten jest niewymagany, abstrakcyjny, zatem żądamy kategorycznie usunięcia tego zapisu SIWZ. Przy formułowaniu poszczególnych zapisów SIWZ Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem i wyobraźnią, której tutaj Zamawiającemu zabrakło.

Odpowiedź nr 3 :

Zamawiający nie zmienia zapisu. Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko.

Zamawiający wskazuje, iż zobowiązanie Wykonawcy do dokonania wywozu odpadów również w przypadku stwierdzenia niemożności dojazdu do pojemnika przez parkujące pojazdy lub inne przeszkody nie narusza art. 29 ust. 1 i 2 Pzp, albowiem zrozumiałym jest, że w wyżej wskazanym przypadku pojemniki, o których mowa będą zlokalizowane w wyznaczonych miejscach.

Wykonawca powinien zwrócić się do stosownych instytucji – służb, tj. straży gminnej lub policji o usunięcie pojazdów i przeszkód uniemożliwiający dojazd do pojemników i po ich usunięciu dokonać wywozu odpadów.

Pytanie nr 4 :

W rozdziale III pkt. 8 ppkt. 1 lit. a oraz pkt. 9 ppkt. 15 (str. 10) Zamawiający określa obowiązek wykonawcy polegający na dystrybucji harmonogramów wśród mieszkańców do dnia 21-06-2013 r. Termin dostarczenia pojemników – to 30-06-2013 r. Czy w związku z tym Zamawiający wyraził zgodę na ujednoczenie terminów dystrybucji harmonogramów i pojemników ? Stanowisko takie podyktowane jest czysto ekonomicznymi pobudkami; przy dostarczaniu pojemników można i to bez dodatkowych kosztów (przerzucanych w konsekwencji na mieszkańców) dostarczyć również harmonogramy.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ w ww. zakresie ujednoczając termin jako 30.06.2013 r..

Pytanie nr 5 :

W rozdziale III pkt. 9 ppkt. 14 (str. 10) Zamawiający żąda przeprowadzenia co najmniej trzykrotnej akcji informacyjno-dystrybucyjnej poprzez dostarczenie mieszkańcom ulotek o sposobach segregacji, w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami. Powyższe zadania wykraczają poza przedmiot zamówienia, gdyż zamówienie nie obejmuje dystrybucji materiałów poligraficznych i nie może stanowić jednego z obowiązków umownych, a zarazem czynnika cenotwórczego niniejszego postępowania. Żądamy zatem zmiany w zakresie wykreślenia zapisów rozdz. III pkt.9 ppkt. 14 (str. 10) w całości.

Odpowiedź nr 5 :

Zamawiający nie zmieni zapisu. Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko.

Zdaniem Zamawiającego w związku z realizacją przedmiotu zamówienia czyli odbiorem odpadów z punktów odbiorowych jest możliwa jednoczesna dystrybucja materiałów informacyjnych (ulotki) co ograniczy koszty realizacji zadania dla Zamawiającego. Dostarczenie materiałów informacyjnych jest określone w przedmiocie zamówienia Rozdział III SIWZ pkt 9 ppkt 14 - to znaczy, że podlega realizacji, a Wykonawca zgodnie z *Rozdziałem XIV. Opis sposobu obliczenia ceny* winien ująć jego realizację w cenie.

Wykonawca uwzględniając wszystkie wymogi, o których mowa w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, powinien w zaoferowanej cenie ująć wszelkie koszty niezbędne dla prawidłowego i pełnego wykonania przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 6 :

Zamawiający w rozdz. III pkt 8 ppkt. 3 (str. 9) SIWZ zobowiązuje wykonawcę do kontroli i powiadomienia gminy w przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz pozostawieniu informacji o źle wysegregowanych odpadach dla właściciela nieruchomości. W związku z tym pytamy Zamawiającego : Jaką formę ma mieć żądane powiadomienie i czy wykonawca zobowiązany jest w takim przypadku do odbioru tych odpadów z zakwalifikowaniem ich jako zmieszane ?

Odpowiedź nr 6 :

Tak. Wykonawca winien odebrać odpady kwalifikując je jako zmieszane.

Formę jaką należy przyjąć przy powiadomieniu jest protokół określający datę, adres nieruchomości, rodzaj źle wysegregowanych odpadów, spisany w miejscu zdarzenia wraz z dokumentacją fotograficzną .

Pytanie nr 7 :

W rozdziale III pkt. 9 ppkt. 7 SIWZ (str. 9) Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do zapisywania w sposób umożliwiający odczyt oraz przechowywanie w siedzibie wykonawcy przez okres obowiązywania umowy i rok po jej zakończeniu danych pochodzących z systemu monitorowania i systemu czujników. Umowy, które będą zawarte na podstawie niniejszego postępowania są umowami na świadczenie usług, zatem z bardzo krótkimi terminami umowy postępowań reklamacyjnych. Zatem konieczność przechowywania rok po zakończeniu umowy danych z systemu pozycjonowania satelitarnego GPS nie znajduje odniesienia ani w postępowaniach reklamacyjnych, ani żadnych innych. Żądamy więc usunięcia zapisu o przechowywaniu danych GPS przez okres 1 roku po zakończeniu umowy.

Odpowiedź nr 7 :

Zamawiający nie zmieni czasu archiwizowania danych. Dokumentacja będzie stanowiła dowód w kwestiach spornych. Mając na uwadze długotrwałość postępowań uważa taki czas za zasadny.

Pytanie nr 8 :

Ekipy obsługujące pojazdy odbierające odpady opuszczają bazę przez godziną 6:00 rano, zatem rozpoczęcie odbioru odpadów następuje bezpośrednio po godzinie 6:00. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający przewiduje dyżury upoważnionych osób w siedzibie gminy od 6:00 rano, które wymagane w rozdziale III pkt. 9 ppkt. 9 (str. 9) oraz w § 4 pkt. 7 wzoru umowy – załącznik nr 8 do SIWZ zgłoszenie ?

Odpowiedź nr 8 :

Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ w ww. zakresie poprzez wskazanie numeru telefonu upoważnionego przedstawiciela Gminy dostępnego od godz. 6:00.

Pytanie nr 9 :

W rozdziale III pkt. 9 ppkt. 19 str. 10 SIWZ Zamawiający żąda udostępnienia co najmniej jednej linii telefonicznej w celu szybkiej komunikacji, tak aby był możliwy stały kontakt przedstawiciela Zamawiającego z wykonawcą. Wymóg posiadania takiej linii telefonicznej jest zasadny przy świadczeniu usług dotyczących bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia, obronności lub bezpieczeństwa, do których z pewnością nie zalicza się przedmiot niniejszego zamówienia. W dzisiejszych czasach standardowym wyposażeniem każdego przedsiębiorstwa, a w szczególności osoby odpowiedzialnej za realizację konkretnego zadania jest telefon, zatem istnienie kontaktu telefonicznego pomiędzy Zamawiającym o wykonawcę jest możliwe w praktycznie każdym momencie świadczenia usług, bez konieczności udostępniania jednej linii telefonicznej. Żądamy zatem, wykreślenia zapisu rozdziału III pkt. 9 ppkt. 19 str. 10 SIWZ w zakresie żądania Zamawiającego do udostępnienia co najmniej jednej linii telefonicznej. Podobne stanowisko prezentujemy w odniesieniu do zapisu zawartego w rozdziale III pkt. 9 ppkt. 18 SIWZ str. 10. Upoważniony przedstawiciel wykonawcy, wskazany w § 8 pkt. 1 lit. b umowy – załącznik nr 8 do SIWZ jest zobowiązany do czuwania nad realizacją całości umowy i to ta osoba powinna być informowana o wynikach wskazywanych narad, a nie w nich uczestniczyć. Należy zauważyć, że wymieniony upoważniony przedstawiciel wykonawcy pełni funkcję koordynacyjną i kontrolną nad ekipami obsługującymi pojazdy odbierające odpady i czasowe pozbawienie kontaktu z podwładnymi może wpływać na spadek jakości, bądź przestoje decyzyjne w realizacji usług, co jest niedopuszczalne. W związku z tym żądamy usunięcia zapisu rozdziale III pkt. 9 ppkt. 18 SIWZ (str. 10) dotyczącego uczestnictwa przedstawiciela w naradach.

Odpowiedź nr 9 :

Jest oczywiste, iż intencją Zamawiającego było aby posiadać dostęp telefonicznego kontaktu z Wykonawcą, czyli posiadanie numeru telefonu do kontaktu.

Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ w ww. zakresie poprzez zamianę zapisu „linii telefonicznej” na „numer telefonu”.

Odpowiedź nr 10 :

Zamawiający nie zmieni zapisu. Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko w ww. sprawie. Zamawiający nie wnika w sposób prowadzenia działalności (tj. organizacji pracy).

Narady będą miały charakter informacyjny w pierwszym okresie realizacji przedmiotu umowy związany z wdrożeniem systemu na terenie Gminy. Wskazane narady w trakcie trwania umowy mogą mieć miejsce maksymalnie 5 razy. Każdorazowa narada może trwać maksymalnie do 2 godzin. O terminie narady Zamawiający poinformuje Wykonawcę (w przypadku konieczności jego osobistego stawiennictwa) na co najmniej 7 dni przed terminem narady.

Pytanie nr 11 :

W § 3 wzoru umowy – załącznika nr 8 do SIWZ, Zamawiający zawarł zapis m. in. o konieczności wyposażenia w pojemniki punkty selektywnej zbiórki odpadów (PSZOK). W SIWZ nie ma żadnych informacji na temat obowiązku wyposażenia PSZOK oraz obowiązku obsługi i innych istotnych informacji w tym zakresie. W związku z tym istnieje konieczność doprecyzowania tej kwestii w zakresie określenia wyposażenia PSZOK lub wykreślenia tego zapisu ze wzoru umowy.

Odpowiedź nr 11 :

Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ w ww. zakresie poprzez wykreślenie zapisu.

Pytanie nr 12 :

W § 16 pkt. 1 wzoru umowy Zamawiający określa wysokość kar umownych. Lit. b tegoż paragrafu mówi, że kary będą naliczane za każdy potwierdzony przypadek niedokonania odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości lub odebrania odpadów w terminie niezgodnym z zatwierdzonym harmonogramem, w wysokości 50 zł. Pytamy Zamawiającego : na jakiej podstawie Zamawiający zamierza naliczać te kary ? Bazując na wieloletnim doświadczeniu zauważamy nagminne przypadki prób zarzucenia odpowiedzialnością za bark wywozu (w przypadku nie wystawienia pojemnika) na wykonawcę. Wykonawca pozbawiony jest jakichkolwiek argumentów do swojej obrony i istnieje niebezpieczeństwo nadużyć na tym polu. Zatem naliczanie przedmiotowych kar jest niedopuszczalne. Ponadto zauważyć należy również fakt, iż kara umowna powinna być adekwatna do wyrządzonej szkody i w nie może być traktowana jako okazja do wzbogacenia się gminy. Zatem w tym wypadku zasada ta z całą pewnością nie została dochowana. Ponadto zauważyć należy, iż w okresie zimowym zdarza się, że pojazd odbierający odpady „zakopuje się” z powodu niewystarczającej, bądź w ogóle nieodśnieżonej drogi. W takim przypadku to wykonawca powinien żądać odszkodowania od gminy za niewystarczające udroźnienie i przygotowanie do ruchu dróg, a nie być samemu narażonym na kary za niewykonanie wywozów objętych harmonogramem! Zatem żądamy usunięcia tego zapisu w całości.

Odpowiedź nr 12 :

Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ w ww. zakresie poprzez zmianę zapisu na ”...w przypadku zawinionym przez Wykonawcę...”.

Pytanie nr 13 :

W § 18 pkt. 3 lit. a i c wzoru umowy – załącznik nr 8 do SIWZ Zamawiający informuje o możliwościach zmiany umowy w przypadkach : wywołanych przyczynami zewnętrznymi, które w sposób obiektywny uzasadniają potrzebę tej zmiany, niepowodującą zachwiania równowagi ekonomicznej pomiędzy wykonawcą a Zamawiającym oraz w zakresie zmniejszenia wynagrodzenia Wykonawcy, określonego i zasad płatności tego wynagrodzenia w przypadku zmniejszenia zakresu Przedmiotu Umowy. W związku z tymi zapisami prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie ich treści : Co Zamawiający rozumie pod pojęciem : „przyczyny zewnętrzne, które w sposób obiektywny uzasadniają potrzebę tej zmiany, niepowodujące zachwiania równowagi ekonomicznej pomiędzy wykonawcą a zamawiającym” ? Co może spowodować zmniejszenie wynagrodzenia wykonawcy, zmianę zasad płatności wynagrodzenia oraz zmniejszenie zakresu przedmiotu umowy? Ponadto Zamawiający nie przewidział zmian umowy w przypadku zmiany stawek obowiązujących VAT, zmian wysokości opłat środowiskowych oraz wysokość opłat na składowiskach, czego kategorycznie żądamy.

Odpowiedź nr 13 :

Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ w ww. zakresie poprzez wykreślenie zapisu.

Pytanie nr 14 :

W rozdziale XIV pkt. 4 SIWZ Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do uzgodnienia w kosztach wykonania usługi wpływów z tytułu uzyskanych zysków ze sprzedaży zebranych surowców wtórnych oraz wykazania ich w kalkulacji kosztów usługi (załącznik nr 2 do SIWZ). Zyski ze sprzedaży w każdym wypadku stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa i żadna szanująca się firma nie dopuści do ujawnienia takich informacji na zewnątrz. Transakcje takie objęte są tajemnicą handlową, zastrzeżoną w umowach pomiędzy wykonawcą, odbierający odpady segregowane. W związku z tym żądamy usunięcia zapisu rozdziału XIV pkt. 4 SIWZ oraz kolumny nr 6 załącznika nr 2 do SIWZ.

Odpowiedź nr 14 :

Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ w ww. zakresie poprzez wykreślenie zapisów dotyczących zysków ze sprzedaży surowców wtórnych.

Pytanie nr 15 :

W rozdziale III pkt. 1 lit. g i h Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do odbioru przeterminowanych leków i zużytych baterii zgromadzonych w przeznaczonych do tego celu pojemnikach jeden raz w miesiącu. Nie określono jednak ilości poszczególnych punktów odbioru i ilości pojemników oraz strony zobowiązanej do zakupu pojemników. Konieczne jest zatem przedstawienie tych informacji.

Odpowiedź nr 15 :

Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ w ww. zakresie.

Pytanie nr 16 :

W rozdziale III pkt. 8 ppkt. 1 lit. b Zamawiający żąda przygotowania i dystrybucji harmonogramów zbiorów wielkogabarytowych, punktów mobilnych (...) Co zamawiający rozumie pod pojęciem punkty mobilne ?

Odpowiedź nr 16 :

Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ w ww. zakresie poprzez wykreślenie zapisu.

Pytanie nr 17 :

W rozdziale III pkt. 8 pkt. 1 lit. j Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do zapewnienia mieszkańcom tzw. książeczek opłat na wywóz odpadów zgodnie z wytycznymi Zamawiającego. Bazując na wieloletnim doświadczeniu, a zwłaszcza tym z ostatnich lat mogliśmy zauważyć, iż z książeczek opłat korzystają już bardzo nieliczne osoby. Zdecydowana większość klientów dokonuje płatności poprzez bankowość internetową, bądź stacjonarną, a do tego książeczki są zbędne. Przy dokonywaniu płatności w urzędach pocztowych wnoszący opłatę mają do dyspozycji druki pocztowe. Drukowanie dodatkowych blankietów książeczkowych sprowadza się zatem tylko do niepotrzebnego, nieuzasadnionego niszczenia papieru, a tym samym środowiska i wzrostu kosztów jednostkowych zadania, którymi ostatecznie obciążeni będą mieszkańcy. Należy również zauważyć fakt, że dystrybucja materiałów poligraficznych nie jest jednym z elementów przedmiotu zamówienia, zatem zapis o konieczności wyposażenia mieszkańców w książeczki jest tym bardziej niedopuszczalny. Zatem zapewnienie książeczek mieszkańcom jest wymogiem absurdalnym, zbędnym i zasługuje jedynie na wykreślenie z zapisów SIWZ, czego kategorycznie żądamy!

Odpowiedź nr 17 :

Zamawiający zmodyfikuje SIWZ w ww. zakresie poprzez wykreślenie punktu.

Pytanie nr 18 :

W § 17 pkt. 1 wzoru umowy – załącznik nr 8 do SIWZ Zamawiający informuje o przysługującym mu prawie do odstąpienia od umowy w przypadku nienależytego wykonania przedmiotu zamówienia w szczególności w sposób niezgodny z umową, SIWZ, wskazaniami Zamawiającego. Pojęcie : „wskazania Zamawiającego” jest pojęciem o nieograniczonym znaczeniu. Istnieje zatem konieczność dookreślenia tego pojęcia. W związku z tym pytamy Zamawiającego : Co należy rozumieć pod stwierdzeniem : „wskazania Zamawiającego” ?

Odpowiedź nr 18 :

Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ w ww. zakresie poprzez wykreślenie zapisu.

Pytanie nr 19 :

Przeważająca większość zamówień publicznych z zakresu odbioru i zagospodarowania odpadów jest określana na okresy 6-miesięczne lub krotność tego okresu (12, 18, 24, 30 równych miesięcy). Biorąc pod uwagę fakt, iż termin rozpoczęcia realizacji tych zamówień jest taki sam (przypada na 1 lipca 2013 r.) zauważyć należy, że będą się one kończyły w tym

samym dniu w okresach krotności 6 miesięcy. Jednocześnie po zakończeniu każdego zadania, już od dnia następnego konieczna będzie kontynuacja obsługi przez tą samą (lub inną firmę) wyłonioną w kolejnym postępowaniu przetargowym. Tym samym wykonawca w ostatnim dniu zadania będzie mógł odebrać pojemniki z jednej gminy i tym samym dniu podstawić w kolejnej gminie. Wykonanie takiego manewru (biorąc jeszcze pod uwagę konieczność ich umycia, dezynfekcji i dokonania drobnych napraw) jest niemożliwe ze względów logistycznych, zatem ze względu na interesy wszystkich wykonawców pytamy o możliwość skrócenia okresu zamówienia z 24 miesięcy do 22 miesięcy. Pozwoli to wykonawcom na swobodne ruchy logistyczne i ograniczenie wydatków finansowych (przekładających się na cenę ofertową) w zakresie dostarczenia pojemników i pozwoli uniknąć sytuacji konfliktowych na linii Zamawiający-wykonawca.

Odpowiedź nr 19 :
Zamawiający nie zmieni terminu realizacji zadania.

Odpowiedzi dotyczące zapytań do treści SIWZ stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla zadania pn.: „**Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Poczesna**”.


mgr inż. Krzysztof Ujma

Otrzymują:

- strona internetowa Zamawiającego www.poczesna.pl,
- Wykonawcy, którzy ujawnili się w postępowaniu na ww. zadanie,
- A/a